para a realização dos trabalhos ou atividades constantes deste Instrumento. 

CLAUSULA QUINTA — DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

5.1. Para a execução das atividades previstas neste Termo de Col
aboragao, a 

CONCEDENTE transferira @ PROPONENTE o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e 

seis mil reais), em 12 parcelas mensais de R$ 3.000,00 (trés mil
 reais), conforme 

cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho. 

5.2. As partes reconhecem que caso haja necessidade de contingenciamento 

orcamentario e a ocorréncia de cancelamento de restos a pagar, exigivel ao

[...]

2.142 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 150000009999-AAAA — RECURSOS NAO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-AAAA 

Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

CLAUSULA SEXTA — DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS 

6.1. Os valores a repassar, segundo o cronograma de desembolso, deverao ser 

depositados na conta especifica da PROPONENTE, isenta de tarifa bancaria, , 

vinculada ao objeto, na Agéncia n° 3007-4, no Banco Sicoob, na Conta Corrente \“ ”